DWS ESG Akkumula TFC

Stand: 12.01.2026

Stammdaten

Fondsname

ISIN

Fondsgesellschaft

DWS ESG
Akkumula TFC

DEOOODWS2L90

DWS Investment
GmbH

Fondswahrung EUR
Auflagedatum 02. Januar 2017
laufende Kosten 0,80 %
nach KID
Risikoklasse

1203 a5 6]

Vermogensaufteilung

= W Aktien 97,90 %
W Kasse 2,10 %

Kennzahlen

1 Jahr 3 Jahre

Volatilitat
Sharpe Ratio

0,17 %
0,55 %

12,92 %
1,06 %

NOLKSWOHL BUND J

VERSICHERUNGEN

Anlageziel

Ziel der Anlagepolitik ist es, einen Wertzuwachs gegentiber dem VergleichsmaR-
stab (MSCI World TR Net) zu erzielen. Um dies zu erreichen, investiert der Fonds
hauptsachlich in Aktien, solider aufgestellter und wachstumsorientierter in- und
auslandischer Unternehmen, die nach den Gewinnerwartungen oder durch Aus-
nutzung geeigneten Anlagen sind okologische und soziale Aspekte und die Grund-
satze guter Unternehmensfiihrung (sog. ESG-Standards) von entscheidender Be-
deutung fur die Umsetzung der nachhaltigen Anlagestrategie des Fonds. Es dirfen
Emittenten flr den Fonds erworben werden, die ihren Umsatz durch Aktivitaten im
Zusammenhang mit der Energiegewinnung oder dem sonstigen Einsatz aus/von
Atomenergie und Erdgas sowie Forderung von Uran oder Erdgas generieren. In
diesem Rahmen obliegt die Auswahl der einzelnen Investments dem Fondsmana-
gement. Das Portfolio wird voraussichtlich nicht unbedingt eine ahnliche Gewich-
tung wie die Benchmark aufweisen Die Positionierung des Fonds kann erheblich
VO...

Wertentwicklung (12.01.2026)
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Performance
1)ahr 3 Jahre 5 Jahre
Fonds 11,462 % 59,20 % 78,95 %
Fonds p.a. 1,42 % 16,75 % 12,34 %

Top-Positionen
Alphabet, Inc. - Class A

Taiwan Semiconductor Ma...

Microsoft Corp.
Nvidia Corp.
Booking Holdings Inc.

9,10 %
6,90 %
370 %
3,60 %
3,10 %

USA 59,90 % IT 31,80 %
Taiwan 7,40 % Finanzsektor 17,60 %
Vereinigtes Konigreich 5,00 % Kommunikationsdienste 12,40 %
Frankreich 4,60 % Gesundheitswesen 12,20 %
Schweiz 3,60 % Dauerhafte Konsumguter 8,60 %

Rechtliche Hinweise

Alleinige Grundlage fur den Kauf von Wertpapieren sind nur die aktuellen Verkaufsun-
terlagen (Basisinformationsblatt (KID), Verkaufsprospekt, Jahresbericht und der Halb-
jahresbericht) zu den jeweiligen Investmentfonds.



