

DWS ESG Akkumula TFC

Stand: 12.01.2026

Stammdaten

Fondsname	DWS ESG Akkumula TFC
ISIN	DE000DWS2L90
Fondsgesellschaft	DWS Investment GmbH
Fondswährung	EUR
Auflagedatum	02. Januar 2017
laufende Kosten nach KID	0,80 %

Risikoklasse



Vermögensaufteilung



Anlageziel

Ziel der Anlagepolitik ist es, einen Wertzuwachs gegenüber dem Vergleichsmaßstab (MSCI World TR Net) zu erzielen. Um dies zu erreichen, investiert der Fonds hauptsächlich in Aktien, solider aufgestellter und wachstumsorientierter in- und ausländischer Unternehmen, die nach den Gewinnerwartungen oder durch Ausnutzung geeigneten Anlagen sind ökologische und soziale Aspekte und die Grundsätze guter Unternehmensführung (sog. ESG-Standards) von entscheidender Bedeutung für die Umsetzung der nachhaltigen Anlagestrategie des Fonds. Es dürfen Emittenten für den Fonds erworben werden, die ihren Umsatz durch Aktivitäten im Zusammenhang mit der Energiegewinnung oder dem sonstigen Einsatz aus/von Atomenergie und Erdgas sowie Förderung von Uran oder Erdgas generieren. In diesem Rahmen obliegt die Auswahl der einzelnen Investments dem Fondsmanagement. Das Portfolio wird voraussichtlich nicht unbedingt eine ähnliche Gewichtung wie die Benchmark aufweisen. Die Positionierung des Fonds kann erheblich vo...

Wertentwicklung (12.01.2026)



Kennzahlen

	1 Jahr	3 Jahre
Volatilität	0,17 %	12,92 %
Sharpe Ratio	0,55 %	1,06 %

Performance

	1 Jahr	3 Jahre	5 Jahre
Fonds	11,42 %	59,20 %	78,95 %
Fonds p.a.	11,42 %	16,75 %	12,34 %

Top-Positionen

Alphabet, Inc. - Class A	9,10 %
Taiwan Semiconductor Ma...	6,90 %
Microsoft Corp.	3,70 %
Nvidia Corp.	3,60 %
Booking Holdings Inc.	3,10 %

Regionen

USA	59,90 %
Taiwan	7,40 %
Vereinigtes Königreich	5,00 %
Frankreich	4,60 %
Schweiz	3,60 %

Sektorengewichtung

IT	31,80 %
Finanzsektor	17,60 %
Kommunikationsdienste	12,40 %
Gesundheitswesen	12,20 %
Dauerhafte Konsumgüter	8,60 %

Rechtliche Hinweise

Alleinige Grundlage für den Kauf von Wertpapieren sind nur die aktuellen Verkaufsunterlagen (Basisinformationsblatt (KID), Verkaufsprospekt, Jahresbericht und der Halbjahresbericht) zu den jeweiligen Investmentfonds.